
О внесении изменений в Порядок передачи владельцем специального 
счета прав на специальный счет, утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 639-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и подпунктом 11-1 пункта 3 
статьи 3 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ 
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок передачи владельцем специального счета прав 
на специальный счет, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.09.2021 № 639-ПП «Об утверждении Порядка 
передачи владельцем специального счета прав на специальный счет» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 01 октября, № 31883), следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «муниципальную собственность» дополнить словами 
«, либо в собственность юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения 
о комплексном развитии территории жилой застройки,»;

2) в пункте 3 слова «и (или)» заменить словами «, либо в собственность 
юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии 
территории жилой застройки, либо в».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор 
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru

